[image: image1.png]<

i

AANSTATTROTAHC

Акционерное общество

«Дальневосточный  проектно-изыскательский

институт транспортного строительства»

	Хабаровск

	25.09.2024
	г.

	№
	№ 29/ОАЭ-ДГТ/24/1

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
рассмотрения аукционных заявок, представленных                                                                                       к участию в открытом аукционе в электронной форме
Повестка дня:
1. Проведение совещания Экспертной группы 25.09.2024 по итогам рассмотрения аукционных заявок, представленных к участию в открытом аукционе в электронной форме       № 29/ОАЭ-ДГТ/24 на право заключения договора поставки сервера (далее – открытый аукцион № 29/ОАЭ-ДГТ/24).
 2. Предложения в Конкурсную комиссию АО «Дальгипротранс» по итогам рассмотрения аукционных заявок, представленных к участию в открытом аукционе № 29/ОАЭ-ДГТ/24.
По пункту 1 повестки дня:
1.1. Процедура рассмотрения аукционных заявок.

АО «Дальгипротранс» проводит открытый аукцион № 29/ОАЭ-ДГТ/24.

Начальная (максимальная) стоимость договора составляет –1 325 705 (один миллион триста двадцать пять тысяч семьсот пять) руб. 00 коп. без НДС (1 590 846,00 руб. с НДС 20%).

Срок поставки Товара –  не позднее 25.12.2024.

Место поставки Товара – г. Хабаровск, ул. Шеронова 56а.

Гарантийный срок на Товар должен составлять 12 (двенадцать) месяцев с даты подписания сторонами товарной накладной без замечаний Заказчика, но не менее срока, установленного производителем.

К установленному в аукционной документации сроку поданы 3 (три) аукционные заявки.
В соответствии с карточкой рассмотрения аукционных заявок от 25.09.2024 Претендентам присвоены регистрационные номера:

Претендент № 1 (Дата и время подачи заявки на ЭТП 18.09.2024),
Претендент № 2. (Дата и время подачи заявки на ЭТП 19.09.2024),
Претендент № 3. (Дата и время подачи заявки на ЭТП 20.09.2024).

1.2. По итогам рассмотрения аукционных заявок, представленных к участию в открытом аукционе № 29/ОАЭ-ДГТ/24, установлено, что:
Претендент №1, в составе аукционной заявки представил документы, предусмотренные разделами 2, 3, 5, 7 аукционной документации в подтверждение соответствия претендента требованиям аукционной документации открытого аукциона № 29/ОАЭ-ДГТ/24, за исключением:
а) не представлены документы, предусмотренные требованиями п. 2.1. аукционной документации, подтверждающие опыт поставки Товара, функционально соответствующему техническому заданию открытого аукциона, а именно: копии договоров на поставку Товара за 2021, 2022 года, копии накладных о поставке Товара за 2021, 2022 года, копии платежных поручений, подтверждающих получение денежных средств за поставленные Товары, указанные в приложении № 3 к аукционной документации

б) представлен документ, не соответствующий требованиям абзаца 2 п.п. 2.1.1. аукционной документации, а именно: документ о наличии опыта поставки Товара, оформлен не по форме приложения № 3 к аукционной документации.
Претендент № 1 не соответствует требованиям п. 2.1., п.п. 2.1.1. аукционной документации открытого аукциона № 29/ОАЭ-ДГТ/24.
Претендент №2, в составе аукционной заявки предоставил документы, предусмотренные разделами 2, 3, 5, 7 аукционной документации в подтверждение соответствия претендента требованиям аукционной документации открытого аукциона № 29/ОАЭ-ДГТ/24
Претендент № 2 соответствует требованиям аукционной документации открытого аукциона №29/ОАЭ-ДГТ/24.
Претендент №3 – в составе аукционной заявки предоставил документы, предусмотренные разделами 2, 3, 5, 7 аукционной документации в подтверждение соответствия претендента требованиям аукционной документации открытого аукциона № 29/ОАЭ-ДГТ/24 за исключением:
а) представлен документ, не соответствующий требованиями п.п. 7.1.8.9. аукционной документации - справка об исполнении налогоплательщиком обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, выданная по состоянию на дату ранее 15 (пятнадцати) дней, до дня опубликования извещения и аукционной документации на сайтах (от 23.07.2024);

б) не представлены документы, предусмотренные требованиями п. 2.1. аукционной документации, подтверждающие опыт поставки Товара, функционально соответствующему техническому заданию открытого аукциона, а именно: копии договоров на поставку Товара, копии накладных о поставке Товара, копии платежных поручений, подтверждающих получение денежных средств за поставленные Товары, указанные в приложении № 3 к аукционной документации.

в) не представлен документы, предусмотренные п.п. 7.1.8.6. аукционной документации, подтверждающие внесение обеспечения аукционной заявки, а именно: оригинал или копия, заверенная банком, платежного поручения о перечислении денежных средств.

Претендент № 3 не соответствует п. 2.1., 7.1.8.6., 7.1.8.9. требованиям аукционной документации открытого аукциона № 29/ОАЭ-ДГТ/24.
По пункту 2 повестки дня
2.1. На основании проведенной работы по рассмотрению аукционных заявок, представленных к участию в открытом аукционе № 29/ОАЭ-ДГТ/24, Экспертная группа приняла решение вынести на рассмотрение Конкурсной комиссии АО «Дальгипротранс» следующие предложения:

2.1.1. Отказать в допуске к участию в открытом аукционе № 29/ОАЭ-ДГТ/24 Претенденту № 1 в связи с несоответствием его аукционной заявки требованиям, установленным п. 2.1. п.п. 2.1.1. аукционной документации открытого аукциона № 29/ОАЭ-ДГТ/24;
2.1.2. Допустить к участию в открытом аукционе №29/ОАЭ-ДГТ/24 Претендента № 2;
2.13. Признать Претендента № 2 – Участником №2 открытого аукциона № 29/ОАЭ-ДГТ/24;

2.1.4. Отказать в допуске к участию в открытом аукционе № 29/ОАЭ-ДГТ/24 Претенденту № 3 в связи с несоответствием его аукционной заявки требованиям, установленным п. 2.1., п.п. 7.1.8.6.,7.1.8.9. аукционной документации открытого аукциона № 29/ОАЭ-ДГТ/24.
2.1.5. В связи с тем, что к участию в открытом аукционе № 29/ОАЭ-ДГТ/24 подана одна аукционная заявка, признать открытый аукцион № 29/ОАЭ-ДГТ/24 несостоявшимся;

2.1.6. На основании перечисления 2 пп. 6.10.2. аукционной документации заключить договор с Участником №1, допущенным к участию в открытом аукционе № 29/ОАЭ-ДГТ/24, по цене, не превышающей 99,5 % начальной (максимальной) цены договора, с учетом требований п.п. 6.10.3., 8.2.2. аукционной документации.

Подписи: